Отдел образования
администрации города Полярные Зори
с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ города Полярные Зори

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
имени Д.К. Булганина»

ПРИКАЗ

18.06.2021 №184

О создании школьного спортивного клуба
«Юность» МБОУ Школа № 3

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании
методических рекоменданий Митобрезуки России и Минспорттуризма России,
приказа Минпросвещения России от 25.03.2020 Мо 117 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных—объединений). нс являющихся юридическими—лицами»
(Зарегистрировано в Минюсте России 23.04.2020 № 58189), с целью пропаганды
основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ ООШ №3 Пкольчый спортивный клуб «Юность».

2. Назначить руководителем ихольното спортивного клуба «Юность» (далее — ШСК)

учителя физической культуры Омелевчук Нели Валерьевну.

3. Руководителю школьного спортивного клуба «Юность»:

разработать план работы ГСК нагод в срок до 01.09.2021;
составить совместно с заместителем директора по ВР и педагогическими
работниками расписание занятий в ШСКна период с сентября 2021 по май
2022 года;
организовывать работу СК в соответствии с положением, указанном В

пункте 4 настоящего приказа:
обеспечить работу СК в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерагич.

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Юность» согласно

приложениюк настоящему прикёзу.

5. Секретарю Кильдишовой В.Л. ознакомить педагогических работников с настоящим
приказом под подпись и разместить его на информационном стенде в срок до
30.06.2021.

6. Ответственному за сайт дополнить сайт МБОУ ООШ №3 сведениями о школьном
спортивном клубе «Юность»в срок до 01.07.2021.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С.Орлова

С приказом ознакомлен(а):

Кильдишова В.Л. ©Ни >
‚

Омеленчук Н.В. (4 и
^